
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA III - URBANISTICA 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 45 del 04-12-2024 

 
 

OGGETTO: Determinazione di decisione a contrarre e prenotazione spesa per l'affidamento 
della fornitura del servizio dei conferimenti e smaltimento e/o avvio al recupero 
delle varie frazioni di rifiuto raccolte nel servizio di igiene urbana del Comune di 
Randazzo. 

 
PREMESSO: 
 
che: con D.P.R. del 26 gennaio 2024, su proposta del Ministro dell’Interno, è stato decretato lo scioglimento del Consiglio 
Comunale di Randazzo (CT), a norma dell’articolo 143 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 266 ed è stata affidata la 
gestione del Comune ad una Commissione Straordinaria;  

che con decreto del Prefetto della Provincia di Catania prot. interno n. 0012202 del 29.01.2024 è stata disposta la 
sospensione, con effetto immediato, degli organi del Comune di Randazzo ed è stata affidata la gestione provvisoria 
dell’Ente alla Commissione sopra indicata;  

che con il predetto decreto prefettizio sono state assegnate alla Commissione le attribuzioni spettanti al Consiglio 
Comunale, alla Giunta e al Sindaco, nonché ogni altro potere o incarico comune alle medesime cariche;  

che ai sensi e per gli effetti dell’art 15 della L.R. 9/2010 la S.R.R. Catania Provincia Nord ha provveduto alla 
aggiudicazione della gara settennale per l’affidamento del servizio di raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti 
urbani ed assimilati agli urbani sottesi alla predetta S.R.R., Comuni che non hanno attivato ARO: Adrano, Mascali, 
Randazzo, Fiumefreddo di Sicilia Santa Venerina, Calatabiano, Linguaglossa, Piedimonte Etneo, Maletto Maniace e 
Castiglione di Sicilia; 
 
che il Comune di Randazzo in ossequio alla normativa nazionale e regionale ed alle richieste della SRR Catania Provincia 
Nord con delibera di Consiglio Comunale n.05 del 22/04/2021, esecutiva, si è impegnato ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 42 comma 2 lettera i) a stanziare la spesa necessaria – pari per sette anni, cioè,  per tutto il periodo ricompreso 
nell’affidamento del servizio a cura della SRR Catania Provincia Nord per quanto a carico di questo Ente ad euro 
1.391.970,94 per un totale di euro 9.743.796,58 – sui bilanci successivi a far data dal 01/07/2022; 
 
che la citata L.R. 9/2010 prevede la stipula di un contratto normativo tra la stazione appaltante, la S.R.R. e la ditta 
aggiudicataria e, successivamente, la stipula di un contratto attuativo tra questa ultima ed il singolo Comune che provvede 
direttamente al pagamento delle prestazioni ricevute e verifica l’esatto adempimento del contratto; 
 
che in data 04/10/2022 è stato sottoscritto tra la S.R.R Catania Provincia Nord e la ditta aggiudicataria della gara d’ambito 
lotto n. 2 il contratto normativo; 
 
che in data 20/12/2022 è stato sottoscritto tra questo Comune e la predetta ditta aggiudicataria la Eco. Car srl di Latina il 
conseguente contratto attuativo per l’affidamento settennale del servizio di igiene urbana per il territorio del Comune di 
Randazzo; 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

che occorre attivare e definire, come d’obbligo, tutte le convenzioni con le piattaforme di conferimento, di recupero e/o 
avvio allo smaltimento delle seguenti frazioni di rifiuti urbani o assimilabile agli urbani di seguito elencate e raccolte per 
mezzo del servizio di igiene ambientale: 
 

DESCRIZIONE TIPOLOGIA RIFIUTO TIPOLOGIA DI RIFIUTO COD. 
EER 

INDIFERENZIATA 200301 

RIFIUTI INGOMBRANTI 200307 

IMB. CARTA E CARTONE 150101 

IMB. PLASTICA 150102 

IMB. LEGNO 150103 

IMB. MATERIALI MISTI 150106 

IMB. CONTENENTI RESIDUI DI SOSTANZE 
PERICOLOSE 150110 

PNEUMATICI 160103 

MATERIALI DA COSTRUZIONE 170904 

MATERIALI DA COSTRUZIONE CONT. 
AMIANTO 170605 

RIFIUTI MISTI ATTIVITA’ DI COSTRUZIONE 
DEMOLIZIONE E DIVERSI 170904 

CARTA E CARTONE 200101 

RIFIUTI BIODEGRADABALI DI CUCINE E 
MENSE 200108 

STRACCI  NON SELEZIONATI 200110 

SCARTI TESSILI 200111 

TUBI FLUOROSCENTI 200121 

APP. ELETTR. ED ELETTRONICHE FUORI 
USO 200123 

MEDICINALI SCADUTI 200132 

PILE ESAUSTE 200134 

APP. ELETTR. ED ELETTRONICHE FUORI 
USO TV E MONITOR 200135 

APP. ELETTR. ED ELETTRONICHE FUORI 
USO 200136 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

IMB. IN LEGNO 200138 

PLASTICA DURA 200139 

COMPOSTABILI MANUTENZIONE VERDE 
ORNAMENTALE 200201 

RESIDUI PULIZIA STRADALE 200303 

PITTURE E VERNICI SCARTO 080111 

TONER ESAUSTO 080318 

TOTALE SPESA PREVVISTA PER 
CONFERIMENTO RIFIUTI ANNO 2025 € 780.982,51 

 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Dato atto che con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 16 del 
09.08.2024 è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;  
 
Che nel suddetto bilancio sono state previste le somme relative alla copertura del servizio in questione al cap. di bilancio 
n. 5790 codice meccanografico 09.03-1.03.02.15.004; 
 
Che con deliberazione n. 81 DEL 15/10/2024 della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale è stato 
approvato il PEG; 
 
Visto il decreto D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici; 
 
Visto l’art. 50 comma 1 del suddetto D.Lgs.; 
 
Tenuto conto: 

- che per gli affidamenti diretti il limite soglia è euro 140.000,00 per la fornitura di beni e servizi ed euro 
150.000,00 per l’affidamento di lavori; 

- che il predetto articolo dispone, anche, che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie sopra descritte, mediante procedura negoziata senza bando, 
previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di 
mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 140.000;  

 
Dato atto  

-   che è stata effettuata veloce indagine di mercato anche in considerazione dei costi sostenuti nell’anno 2024; 
  - che ai sensi dell’art. 192 TUEL la stipulazione dei contratti per gli enti locali deve essere preceduta da apposita 
determinazione di spesa del responsabile del procedimento indicante:  

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;  
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;  
c) le modalità di scelta del contraente; 

 
Considerato che: 

a) il fine dei contratti di cui sopra, è la fornitura del servizio di conferimento, smaltimento e/o avvio al recupero 
delle sopradescritte frazioni di rifiuto; 

b) l’oggetto del contratto è una prestazione del servizio correlata al suddetto fine; 
c) il contratto sarà stipulato mediante scambio di lettere secondo l’uso commerciale; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

d) le modalità di scelta dei contraenti, in considerazione della spesa delle autorizzazioni regionali al conferimento 
ed in qualche caso dell’esclusività servizio reso sono quelle analiticamente descritte nel dispositivo della 
presente determinazione; 

 
Dato atto che occorrerà procedere alla fornitura dei servizi tramite la piattaforma di E-Procurament Acquistiinretepa.it 
MEPA tramite trattativa diretta; 
 
Considerato che in forza del combinato disposto di cui all’art. 17 comma 1 e 2 del D.Lgs n. 36/2023 ed al citato art. 50 
del medesimo D.Lgs., in forza del quale in caso di affidamento diretto, anche previa procedura negoziata, l’atto di cui al 
comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale, in ossequio ai 
principi di Risultato, Fiducia e Accesso al Mercato, elementi fondamentali del nuovo codice dei contratti; 
 
Visto il decreto sindacale della Commissione Straordinaria n. 27 del 10/10/2024 con la quale sono stati Individuati i 
Responsabili di Area del Comune di Randazzo. 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto l’O.A.EE.LL. della regione Siciliana; 
Visto il D.lgs 267/2000; 
Visto il D.lgs 152/2006 e ss.mm. ed ii.; 
Visto il D.lgs 36/2023 e ss.mm. ed ii.; 
 
Per le motivazioni in premessa indicate che qui si intendono integralmente richiamate anche se non materialmente 
trascritte; 

PROPONE DI DETERMINARE 
 

● di procedere alla fornitura dei servizi di cui in premessa secondo le modalità ed i criteri di seguito riportati:  
 

                Tabella A 

DESCRIZIONE COD. EER PROCEDURA PER 
L'AFFIDAMENTO MODALITA’  

INDIFERENZIATA 200301 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

RIFIUTI INGOMBRANTI 200307 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

IMB. CARTA E 
CARTONE 150101 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 

D.Lgs 36/2023 

IMB. PLASTICA 150102 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

IMB. LEGNO 150103 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

IMB. MATERIALI MISTI 150106 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

IMB. CONTENENTI 
RESIDUI DI SOSTANZE 

PERICOLOSE 
150110 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 

D.Lgs 36/2023 

PNEUMATICI 160103 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

MATERIALI DA 
COSTRUZIONE 170904 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 

D.Lgs 36/2023 
MATERIALI DA 

COSTRUZIONE CONT. 
AMIANTO 

170605 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

RIFIUTI MISTI 
ATTIVITA’ DI 

COSTRUZIONE 
DEMOLIZIONE E 

DIVERSI 

170904 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

CARTA E CARTONE 200101 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

D.Lgs 36/2023 
RIFIUTI 

BIODEGRADABALI DI 
CUCINE E MENSE 

200108 
PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA 
BANDO 

ART. 50 C. 1 LETT. e) 
D.Lgs 36/2023 

STRACCI  NON 
SELEZIONATI 200110 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 

D.Lgs 36/2023 

SCARTI TESSILI 200111 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

TUBI FLUOROSCENTI 200121 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

APP. ELETTR. ED 
ELETTRONICHE FUORI 

USO 
200123 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 

D.Lgs 36/2023 

MEDICINALI SCADUTI 200132 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

PILE ESAUSTE 200134 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

APP. ELETTR. ED 
ELETTRONICHE FUORI 

USO TV E MONITOR 
200135 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 

D.Lgs 36/2023 

APP. ELETTR. ED 
ELETTRONICHE FUORI 

USO 
200136 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 

D.Lgs 36/2023 

IMB. IN LEGNO 200138 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

PLASTICA DURA 200139 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

COMPOSTABILI 
MANUTENZIONE 

VERDE 
ORNAMENTALE 

200201 
PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA 
BANDO 

ART. 50 C. 1 LETT. e) 
D.Lgs 36/2023 

RESIDUI PULIZIA 
STRADALE 200303 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 

D.Lgs 36/2023 
PITTURE E VERNICI 

SCARTO 080111 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

TONER ESAUSTO 080318 AFFID. DIRETTO ART. 50 C. 1 LETT. b) 
D.Lgs 36/2023 

 
 

● di dare atto che:  
a) il fine dei contratti è la fornitura del servizio conferimento, smaltimento e/o avvio al recupero; 
b) l’oggetto dei contratti sono le prestazioni dei servizi correlate ai suddetti fini; 
c) la modalità di scelta dei contraenti è quella indicata nella tabella A; 

● di accertare la regolarità del procedimento amministrativo a sensi degli artt. 4,5,6 e 7 e ss.mm.ii della legge 
241/1990 e della LR 7/2019 e ss.mm.ii, reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento parte del 
responsabile del settore; 

● di accertare altresì ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147 bis 
comma 1 del Dlgs 267/200, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del settore; 

● di prenotare la spesa di euro 780.982,51 scaturente dal presente atto sul capitolo di bilancio 5790 afferente all’anno 
2025;  

● di pubblicare il presente provvedimento in albo pretorio per 15 giorni consecutivi e nella sezione della Legge 
regionale n. 13/2022; 

● di rendere noto che la struttura amministrativa competente è la III Area "Attività economiche – Servizi alla città – 
Transizione Digitale – Urbanistica – Protezione Civile"; 

● di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., che il responsabile del procedimento 
istruttorio è la rag. Maria Catena Grillo e la competenza all’adozione del provvedimento finale è del capo III 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

Area ing. Giuseppe Parrinello; 
● di rendere noto che attraverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della 

Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 e 60 giorni 
a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo pretorio online del presente provvedimento. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 MARIA CATENA GRILLO 

 
  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 7 

 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

AREA III - URBANISTICA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 43 del 09-12-2024 
Reg. Gen. N. 835 del 09-12-2024 

 
 

OGGETTO: Determinazione di decisione a contrarre e prenotazione spesa per l'affidamento 
della fornitura del servizio dei conferimenti e smaltimento e/o avvio al recupero 
delle varie frazioni di rifiuto raccolte nel servizio di igiene urbana del Comune di 
Randazzo. 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento allegato 
alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO  il provvedimento della Commissione Straordinaria con poteri del Sindaco n. 9 del 25/06/2024 
con la quale è stato nominato il Responsabile del Settore. 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 8 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli organi 
e agli uffici competenti. 

 
Il Capo Settore 

 GIUSEPPE PARRINELLO 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico 
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente 
e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 9 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore AREA III - URBANISTICA; 
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria; 
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato; 
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di Regolarità 
Contabile. 
 
 
Prenotazione impegno N.    76 del 09-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti 
Capitolo       5790 / Articolo       
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI 
Causale Determinazione di decisione a contrarre e prenotazione spesa per laffidamento della fornitura del servizio dei 

conferimenti e smaltimento e/o avvio al recupero delle varie frazioni di rifiuto raccolte nel servizio di igiene urbana 
del Comune di Randazzo. 

Importo 2024 Euro  
Importo  2025 Euro 780.982,51 

 
 
Addì 09-12-2024 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 

  GAETANO FISAULI 
 


